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DEPARTEMENT DU TARN DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE LISLE SUR TARN

‘3‘*,“ T
hG e

VIHE de Lisle-sur-Tarn

NOMBRE DE MEMBRES SEANCE DU 29 mai 2024
En Qui ont pris part
Exercice a la délibération

L’an deux mille vingt-quatre
19 25 et le 29 mai
a 19 heures 00 minutes, le Conseil Municipal de la Commune
de Lisle-sur-Tarn, régulierement convoqué, s’est réuni au
nombre prescrit par la loi, a la salle Agora sise 9 Place Paul
Saissac, sous la présidence de Monsieur Anthony LOPEZ, 1%
adjoint au maire.

Date de la convocation : 23 mai 2024

Présents : ALARY Isabelle, COLLIN Nathalie, FONVIEILLE Liliane,

LAMBERT Annie, LAMBERTO Marie-Claude, LHERM Maryline,

LIBBRECHT Daniel, LOPEZ Anthony, MONTEILLET Mathieu,

PELEGRY Jean-Bernard, PUIBASSET Pascale, PUJOLAR Théo,

ROBERT Florence, ROQUES Frangois, SALANDIN Didier,

VILETTES Max, ZION Philippe, ORIOL Clarisse, VEYRIES Laurent.
Date d'Affichage : 23 mai 2024

Absents excusés (pouvoirs) :

DAVID Laurent donne pouvoir a VILETTES Max

FOGLIARINO Patrice donne pouvoir a ROQUES Francois

GONTIER Chantal donne pouvoir a LIBBRECHT Daniel

GAILLAC Patrick donne pouvoir a SALANDIN Didier

MAYERAS Philippe donne pouvoir a COLLIN Nathalie

DE OLIVEIRA Katy donne pouvoir a ORIOL Clarisse

TKACZUK Jean donne pouvoir a VEYRIES Laurent

Absente excusée : THIEBAUD Béatrice

N° 26-2024
Secrétaire : ROBERT Florence

Finances — Commune — Compte administratif 2023

Il est demandé au conseil municipal de bien vouloir se prononcer sur le compte administratif de
I'exercice 2023 dressé par Mme Maryline LHERM, Maire,

Mme LHERM ne participe pas au vote du compte administratif 2023.
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2023

DEPENSES de FONCTIONNEMENT

235539912 €

011 | Charges a caractére général

60611 | Eau & assainissement

60612 | Energle-électricité

60621 | Combustibles

80622 | Carburants

60623 | Alimentation

60628 | Autres fournitures non stockées
60631 | Fournitures d'entretien

60832 | F. de petit &quipement

60633 | F. de Volrie

60636 | Vatements de travail

6064 | Foumitures administratives

6068 | Autres matiéres & fournitures

611 Contrats prestat® services

6132 | Locations immobiliéres

6135 | Locations mobilidres

61521 | Entretlen de terrains
615221 | Entretien et réparations de batiments publics
615231 | Entretien et réparations de voirie
615232 | Entretien et réparation réseaux
61551 | Entretien matériel roulant
61558 | Entretien autres biens mobiliers

6156 | Maintenance

6161 Primes d'assurances

6182 | Doc, générale et Technique

6184 | Versements a des organ.form,

6188 | Autres frais divers

6225 | Indemn. comptable,régisseur

6226 ; Honoraires

6228 |Divers

6231 | Annonces st insertions

6232 | Fétes et cérémonies

6236 | Catalogues et imprimés

6237 | Publications

6238 | Frais Divers de Publicité

6241 Transports de biens

6251 | Voyages ef déplacements

6261 Frais d'affranchissement

6262 | Frais de télécommunication
6281 | Concours divers {cotisations)
6282 | Frais de gardiennage

6283 | Frais de nettoyage des locaux
62848 | Redevances déchets

62875 | Aux communes membres du GFP
62878 | Remboursement a d'autres organismes
63512 | Taxes fonciéras

012 Charges personnel & frais assimilés
6218 | Autre personnel extérieur

6331 Versement de transport

6336 | Cotisation CNG,CG de la FPT
6338 | Autres impdts & taxes

64111 | Rémunération principale (PT)
64112 | N.B.L sup. familial traitement
64118 | Aufres indemnités (PT)

64131 | R@munération

64138 | Autres indemnités (PT)

6451 | Cotisations a 'lURSSAF

6453 | Cotisations caisses refraite

69207633 €
22 611,58 €
148 944,32 €
17 128,80 €
2487123 €
1116,01 €
363,66 €
5188,79 €
229019,22 €
11 136,24 €
5573,85 €
3161,39 €
22794,42 €
70 143,86 €
234500 €
939195 €
2214265 €
574395 €
53 542,10 €
18 339,17 €
2214799 €
7 802,20 €
9088,24 €
20946,62 €
2276,00€
5913,00 €
788,52 €
220,00 €

18 820,55 €
464891 €
460,80 €
5879141 €
2110410 €
142,00 €
954,60 €
190,00 €
3362,73 €

7 036,06 €
1426728 €
5405,84 €
500,00 €

3 840,00 €

65 500,00 €
111,15 €
375,00 €
992500 €
1139 837,62€
4 908,57 €
3910,14 €
15 691,08 €
196499 €
579 450,39 €
15 210,11 €
128 888,57 €
52 283,30 €
229706 €
71 501,06 €
184 632,95 €




6454
6455
6456
6458
6475
6478
6488
65
6518
6531
6533
6534
65372
6541
6542
65548
6558
657362
6574
658
66
66111
66112
661121
67
673
014
7391171
042
6811

Catisations ASSEDIC

Cotisations Assurances Personnel
Cotisations FNC suppl.fam.
Cotisations autres organismes (CNAS)
Médecine du travail

Autres charges sociales

Autres charges

Autres charges de gestion courante
Autres Redevances pour concessions
Indemnités élus

Cotisations retraite élus

Cot. Part Pat. Elus

Catisation alloc. fin mandat

Pertes sur créances irrécouv.
Créances éteintes

Contribution organ.regroup.

Autres dépenses obligatoires

CCAS

Subv. fonct. person. droit privé
Charges Gestion Courante

Charges financiéres

Intéréts réglés a I'echéance

ICNE rattachés

Montant des ICNE de I'exercice
Charges exceptionnelles

Titres annulés (exerc.antér.)
Atténuation de produits
Dégrévement TF jeunes agriculteurs
Opérations d'ordre de transfert entre sections
Dot.amort.immos incorp.& corp
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2203,02 €
22 986,75 €
36 350,72 €
16 151,68 €

168,00 €
631,23 €
110,00 €
244 679,74 €

9048,77 €
83 508,22 €

5317,99 €

5 428,00 €

53,93 €

4 588,36 €

2418,34 €
2473198 €
33 803,01 €
12 000,00 €
63 780,00 €

1,14 €
182 163,02 €
188 957,76 €
92 220,86 €
99 015,60 €
1492,00 €
1492,00 €
127,00 €
127,00 €
94 923,41 €
9492341 €

RECETTES de FONCTIONNEMENT

4 434 256,78 €

70
70311
70323
70688
70846
70878

73
73111

7318
7321
73223
7331
7351
7381
74
7411
74121
74127
74834
7484
7488
75
752
7588
76
7621
77
773

Produits des services, du domaine & ventes diverses
Concessions dans les cimetiéres
Redevance Occupation Dom.Pub.

Autres prestations de services

Mise a disposition personnel GFP rattachement
Remb par autres redevables

Impots & taxes

Contributions directes

Autres impdts locaux

Attribution de compensation

Fonds National de Pérequation

Taxes enlévement ordures ménageres
Taxe sur |'électricité

Taxe add. droits de mutation

Dotations & participations

Dotation forfaitaire DGF

Dot Solidarité Rurale

Dot nationale de péréquation
Etat/compens.taxe fonc.

Dotation de Recensement

Autres attribut® et participat®

Autres produits & gestion courante
Revenus des immeubles

Autres produits divers de gestion courante
Produits financiers

Prod immo financ. régl. échéance
Produits exceptionnels

Mandats annulés (exerc. antérieu

124 834,82 €
6 915,26 €

9 468,30 €
8693,39 €

98 973,87 €
784,00 €
1988 240,69 €
1415 748,00 €
615,00 €

317 251,00 €
43 104,00 €
275,18 €

176 753,71 €
34 493,80 €
1401 485,00 €
367 141,00 €
828 498,00 €
155 175,00 €
41 571,00 €

8 990,00 €
110,00 €

6 357,56 €

6 155,39 €
202,17 €
10,80 €

10,80 €

28 048,04 €
22 118,36 €
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7788 | Produits exceptionnels divers 5929,68 €
013 | Atténuation de charges 18 745,50 €
6419 | Remb. rémunérations personnel 18 745,50 €
Chapitres codifiés 866 534,37 €

002 Excédent de fonctionnement reporté 866 534,37 €
DEPENSES D'INVESTISSEMENT 3414 965,96 €
16 Emprunts et dettes assimilées 440 095,45 €
1641 Remboursement capital de la dette 429 381,45 €
16441 | Opérations Afférentes a I'Emprunt 10 714,00 €
20 Immobilisations Incorporelles 9 435,00 €
2031 Frais d'études 9 435,00 €
204 Subventions d’'Equipement versées 95 654,94 €
2041511 | GFP de rattachement 5661,68 €
204171 | Autres établissements publics locaux 75321,26 €
2046 | Attribution de compensation d'investissement 14 672,00 €
21 Immobilisations Corporelles 2743 530,03 €
2111 | Terrains nus 49 055,07 €
21318 | Autres batiments publics 1912531,06 €
2135 | Installations générales, agencements, aménagements 18 601,56 €
2151 Réseaux de Voirie 332 325,66 €
2152 Installations de Voirie 15 373,93 €
21534 | Réseaux d'électrification 5 783,50 €
21538 | Autres réseaux 81297,98 €
21561 | Matériel roulant 22 056,40 €
2158 | Autres installations, matériel et outillage techniques 67 260,42 €
2161 CEuvres et objets d'art 50 064,21 €
2183 | Matériel de bureau et matériel informatique 2562,44 €
2184 | Mobilier 177 617,80 €
23 Immobilisations en Cours 126 250,54 €
2315 | Installations, matériel et outillage techniques 63 727,00 €
238 Avances 62 523,54 €

RECETTES D'INVESTISSEMENT

2918 421,62 €

001
001
040
28
041
238
10
1068
10222
10226
13
1321
1322
1323
13258
1328
1341
16
1641
21
2112

Excédent Reporté

Excédent reporté

Opérations d'Ordre
Amortissements Immaobilisations
Opérations d'Ordre

Avances

Dotations, fonds divers
Excédent Fonctionnement
FCTVA

Taxe d’Aménagement
Subventions d'Investissement
Etat et établissements nationaux
Régions

Départements

Autres groupements

Autres

Dotation d'équipement des territoires ruraux
Emprunts et dettes assimilés
Emprunts

Immobilisations Corporelles
Terrains de voirie

446 443,24 €
445443 24 €
94 923,41 €
9492341 €
62 523,54 €
62 523,54 €
976 704,81 €
642 901,76 €
272 012,08 €
61790,97 €
1036 854,07 €
10 751,40 €
308 908,31 €
220 232,56 €
19 808,80 €
41227,00 €
435 926,00 €
300 000,00 €
300 000,00 €
972,55 €
972,55 €

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
RECETTES DE FONCTIONNEMENT
SOLDE

2355 399,12 €
4 434 256,78 €
2078 857,66 €
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Le conseil municipal est invité a délibérer.

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 3 414 965,96 €
RECETTES D'INVESTISSEMENT 2918 421,62 €
SOLDE | - 496 544,34 €

SOLDE GENERAL 1582 313,32€

Apres avoir délibéré, le conseil municipal adopte cette affaire 8 'UNANIMITE (4 abstentions DE
OLIVEIRA Katy, ORIOL Clarisse, TKACZUK Jean, VEYRIES Laurent).

Le secrétaire de séance,

Florence ROBERT

&R

Fait et publié a Lisle-sur-Tarn, le 30. mai 2024

Le Maire certifie le caractére exécutoire du présent acte. Il informe que la présente décision administrative peut faire I'objet
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse dans un délai de deux mois a compter de sa publication
ou de sa notification. Il peut étre introduit un recours gracieux auprés du maire de la commune de Lisle-sur-Tarn pendant le
délai de recours contentieux. Le silence gardé pendant celui-ci équivaut a une décision implicite de rejet susceptible elle-méme
d’un recours contentieux dans les délais précités (article R421-1 et 421-2 du code de la justice administrative). La présente

décision est publiée au recueil des actes administratifs.




